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Fællesarrangementer 
 

Formål 
Fælles arrangementer for eleverne i skoletiden skal bidrage til skoledagens variation, understøtte 
elevernes faglige, personlige samt sociale udvikling og styrke sammenhængskraften på skolen. 
Fællesarrangementer understøtter skolens traditioner. 
 

Mål 
 Dragør Skole tilstræber, at mærkedage og særlige begivenheder, herunder skolens fødsels-

dag, markeres og fejres i fællesskab. 

 Der tilbydes fællesarrangementer til alle klassetrin. Der afholdes så vidt muligt en månedlig 
samling for alle skolens elever. 

 Flexdagen for 0.-3. årgang indledes med fælles morgensang. 

 Alle skolens elever inviteres hvert år til skolebal. Først viser skolens 6. klasser årets skoleko-
medie og derefter er der fælles fest for eleverne på tværs af alle klassetrin. 

 

Lejrskole 
 

Formål 
Lejrskoler understøtter elevernes faglige, personlige og sociale udvikling via et målrettet undervis-
ningsforløb, der i et tidsrum er henlagt til et andet miljø end elevernes daglige skole. Der lægges 
vægt på oplevelse og aktivitet inden for såvel faglige som sociale områder. Lejrskolen skaber sær-
lige muligheder for at udvikle elevernes evne til medleven og medansvar. 
 

Mål 
 Det tilstræbes, at eleverne kommer på lejrskole to gange i deres skoleforløb. På 5. årgang 3 

dage med 2 overnatninger og på 8. årgang 4 dage med 3 overnatninger. 

 Alle lejrskoler afholdes som udgangspunkt i Danmark. 
 

Skolens ansvar 
 Alle udgifter, der er en forudsætning for lejrskolen til logi, transport, entreer mm. dækkes 

fuldt ud af skolen. Beløbet afsættes i skolens budget til dækning af elevernes og lærernes 
samlede udgifter. 

 

Forældrenes ansvar 
 En lejrskole er en del af undervisningen i skolen. Deltagelse er derfor obligatorisk. 
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 Der kan hos forældrene opkræves et beløb til forplejning svarende til elevens hjemmefor-
brug. 

 
Det er tilladt, at forældre eller elever efter eget ønske – evt. i samarbejde med skolen – yder en 
fælles indsats for at fremskaffe midler som bidrag til dækning af udgifter, som skolen ikke er for-
pligtet til at afholde. Der er tale om aktiviteter, der kan give eleverne yderligere oplevelser på tu-
ren, som fx biografture, teater, andre kulturelle og sociale aktiviteter, der ligger uden for lejrsko-
lens undervisningsmæssige formål. 
 
Der gives ikke mulighed for at arrangere skolerejser i skoletiden. 
 

Ekskursioner 
 

Formål 
Ekskursioner anses som en væsentlig værdi og skal bidrage til skoledagens variation, styrke sam-
menhængen mellem skole og samfund og medvirke til at give eleverne læring i andre miljøer og på 
andre måder end på skolen.  
 

Mål 
 Dragør Skole tilstræber at alle klasser som en del af undervisningen kommer på et antal 

ekskursioner i løbet af skoleåret. 

 Elever og forældre informeres om planlagte ekskursioner i god tid – både i forhold til prak-
tiske omstændigheder og læringsmål. 

 Ekskursioner planlægges som udgangspunkt på skolens flexdage. 

 Som led i skoledagens variation benytter Dragør Skole sig af undervisningsforløb på Den Blå 
Planet, det maritime hus, Kongelundsfortet, Historieløb mv. 

 Ekskursioner tager også udgangspunkt i, hvad der styrker skole og samfund. 
 
Forældredeltagelse i ekskursioner anvendes, når det er relevant. 


